
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
Estado do Paraná 
Palácio São José 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

Homologa o Julgamento, proferido pela Comissão Permanente de 

Licitação, do Processo Licitatório: – Concorrência Pública nº 007/2015, dando outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas 

atribuições legais; 

 

 

R E S O L V E: 

 

I. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitação, nomeada pelos Decretos nº 2.608/2015 e 3007/2015, sobre o Processo 

Licitatório: – Concorrência Pública nº 007/2015, que tem por objeto: Alienação bem imóvel 

dominical. Lote 01: Processo nº: 64156/2014, devidamente autorizados pela Lei Municipal nº 

3.437, de 16 de dezembro de 2014. LOCALIZAÇÃO:"Rua Manoel Fernandes Mendes”, que se 

inicia na Rua José Cadilhe, em seu lado impar, distando 181,73 m (cento e oitenta e um metros e 

setenta e três centímetros) da Avenida Coronel Santa Rita, localizada no loteamento Planta Jardim 

Cianorte”- Perfazendo a área total de 551,60 m² (quinhentos e cinqüenta e um metros quadrados e 

sessenta decímetros quadrados). Adjudicado para: Adbem Administração e Participações Ltda-

CNPJ nº 04.703.535/0001-80. Lote 02: Processo nº: 64.003/2014, devidamente autorizados pela 

Lei Municipal nº 3.389, de 29 de maio de 2014 –“Perfazendo a área total de 379,77m² (trezentos e 

setenta e nove metros quadrados e setenta e sete decímetros quadrados)”. Adjudicado para: 

Leontino Fernandes de Araujo – CPF nº: 298.916.049-34. 

 

 

II. Este Termo entrará em vigor nessa data. 

 

PARANAGUÁ, 15 de Março de 2016. 

 

 

 

 

______________________________ 

 EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN 

Prefeito Municipal 

 
 


